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Sammendrag 
 
Norsk Legemiddelforsikring AS (NLF), organisasjonsnummer 986 396 284, ble stiftet 
11. desember 2003 av Legemiddelansvarsforeningen (LAF). NLFs formål er å tilby LAF forsik-
ring av legemiddelansvaret i henhold til lov 23. desember 1988 nr. 104 om produktansvar kap. 
3.  
 
NLF fikk tillatelse til å forsikringsvirksomhet ved Finansdepartementets konsesjon av 
10. desember 2003 gitt i medhold av forsikringsvirksomhetsloven 10. juni 1988 nr. 39 § 2-1. 
Selskapet er heleiet av LAF, og konsesjonen er begrenset til å gjelde forsikring og gjenforsikring 
for LAF. NLF har ikke økonomisk utbytte til formål, og er anerkjent av skattemyndighetene 
som institusjon uten skatteplikt. 
 
Denne rapporten gir en oversikt over selskapets virksomhet, organisering, risikoprofil, 
kapitalforvaltning og soliditet. Ved utgangen av 2025 hadde selskapet en solvenskapital på 
NOK 204,9 mill, mens minstekravet til solvenskapital var NOK 46,6 mill og solvenskapitalkravet 
var NOK 116,9 mill. Dette gir en solvenskapitaldekning på 175%, en økning fra 123% ved 
utgangen av 2024. Selskapet ble i første kvartal 2025 betydelig oppkapitalisert etter at NLFs 
generalforsamling vedtok en kapitalforhøyelse på NOK 39 mill i NLF 17. februar 2025.  
 
Denne rapporten består av følgende deler: 
 
Kapittel A: virksomhet og resultater. 
 
Kapittel B: risikostyring og internkontroll. 
 
Kapittel C: risikoprofil. 
 
Kapittel D: verdsetting av eiendeler og forpliktelser for solvensformål. 
 
Kapittel E: kapitalstyring 
 
Vedlegg: QRT, kvantitative opplysninger. 
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A. Virksomhet og resultater 
 
A.1 Virksomhet 
 

Foretakets navn NORSK LEGEMIDDELFORSIKRING AS 
Tjuvholmen allé 16 
0252 OSLO 

Foretakets juridiske form Aksjeselskap 

Foretakets tilsynsmyndighet Finanstilsynet 
Revierstredet 3 
Postboks 1187 Sentrum  
0107 Oslo 

Foretakets eksterne revisor Organisasjonsnummer 987 009 713 
PRICEWATERHOUSECOOPERS AS 
Dronning Eufemias gate 8 
0191 OSLO 

Personer med kvalifiserende eiendeler Ingen 

Foretakets virksomhet Tilby Legemiddelansvarsforeningen 
forsikring for legemiddelansvaret i henhold 
til lov 23.12.88 nr. 104 om produktansvar 
kapittel 3.   

Annet  

Norsk Legemiddelforsikring AS (NLF), organisasjonsnummer 986 396 284, ble stiftet 
11. desember 2003 av Legemiddelansvarsforeningen (LAF), som er selskapets eneeier.  

LAF ble etablert i 1988 med hjemmel i produktansvarsloven av 23. desember 1988 nr. 104 om 
produktansvar kapittel 3, som inneholder særregler om erstatningsansvaret ved skader voldt 
av legemidler (legemiddelansvaret). 

NLF fikk tillatelse til å drive forsikringsvirksomhet ved Finansdepartementets konsesjon av 
10. desember 2003, gitt i medhold av forsikringsvirksomhetsloven av 10. juni 1988 nr. 39 § 2-
1. Selskapet er heleiet av LAF, og konsesjonen er begrenset til å gjelde forsikring og 
gjenforsikring for LAF. NLF har ikke økonomisk utbytte til formål, og er anerkjent av 
skattemyndighetene som institusjon uten skatteplikt etter skatteloven § 2-32. Selskapet er 
derfor ikke forpliktet til å betale skatt eller levere selvangivelse. Selskapets virksomhet drives 
med kontor i Oslo. 

Selskapet overtok fra 1. januar 2004 ansvaret etter produktansvarsloven kapittel 3. Selskapets 
ansvar for slike skader er regulert i produktansvarsloven og forsikringsavtalen med LAF, sist 
endret 21. november 2024 / 5. desember 2024. Forsikringsperioden følger kalenderåret, og 
NLFs ansvar er begrenset til krav som meldes i vedkommende kalenderår. Selskapets ansvar 
for serieskader, slik dette begrepet er definert i forsikringsavtalen, er regulert særskilt. 

Selskapets aksjekapital per 31. desember 2025 var NOK 14 mill fordelt på 140 000 aksjer 
pålydende NOK 100. Egenkapitalen består videre av overkurs NOK 116 mill og opptjent 
egenkapital NOK 82,6 mill. Den 19. februar 2025 ble NLFs kapital forhøyet med NOK 39 mill, 
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fordelt på NOK 1 mill i aksjekapital og NOK 38 mill i overkurs. Etter generalforsamlingen 
27. mars 2025 har NLFs styre hatt fire medlemmer: Birgitte Hagland (leder), Kjetil Østreng 
Evensen, Gunnar Sørlie og Hans Petter Madsen.  

Daglig leder er Elin Moen. PricewaterhouseCoopers AS er selskapets revisor. 
Aktuarfunksjonen og risikostyringsfunksjonen ivaretas av Analytika AS ved Sindre Ones, mens 
utøvende aktuar av Gabler Risk Management AS ved Arne Eyland. Etterlevelsesfunksjonen 
ivaretas av Gabler Triton AS og internrevisjonsfunksjonen av EY Norge. Norsk Pasientskade-
erstatning (NPE) er engasjert til å forestå oppgjørsbehandlingen av de krav selskapet er 
ansvarlig for.  NPE er en statlig etat underlagt Helse- og omsorgsdepartementet. NLFs policy 
er at NPE, som en uavhengig og profesjonell saksbehandler, skal stå fritt til å behandle de 
enkelte skadesakene etter de rutiner og på det faglige grunnlag NPE finner hensiktsmessig og 
riktig, uten innblanding eller påtrykk fra NLF. 

Selskapet mottok i 2025 134 nye krav, samt 4 varsler om regresskrav fra NPE. 
Regnskapsmessig erstatningskostnad ble NOK -1 217 846. Den negative erstatningskostnaden 
skyldes i hovedsak avviklingsgevinst fra tidligere forsikringsår. Til sammenligning mottok NLF 
126 nye krav i 2024, med en regnskapsmessig erstatningskostnad på NOK 24 414 665.  

Erstatningsavsetningen er i hovedsak beregnet på grunnlag av standardreserver, som øker 
med kravets alder. For uoppgjorte saker som er eldre enn tre år, regresskrav og verserende 
eller varslede rettssaker, foretas en individuell vurdering. For uoppgjorte regresskrav fra NPE 
blir i utgangspunktet NPEs anslag lagt til grunn for avsetningen. Når et krav blir oppgjort, 
inntektsføres reserven. Det er avsatt NOK 5 000 000 til mulig gjenopptak av oppgjorte krav. 
Erstatningsavsetningen inkluderer et påslag på 13 % til dekning av påregnelige kostnader til 
videre saksbehandling av meldte krav (ULAE). 

Premieinntekten brutto i 2025 var NOK 12 mill, og antas sammen med finansinntekter å være 
tilstrekkelig til å dekke selskapets utgifter i et normalår. Finansinntekter inklusive renter på 
bankinnskudd var NOK 9 522 920. Driftskostnadene var NOK 4 002 381 og selskapet hadde et 
positivt totalresultat på NOK 19 056 175. Kontantstrømmen fra driften i 2025 er positiv, og 
selskapets likviditet er tilfredsstillende. 

Forsikringspremien for 2026 er fastsatt til NOK 12 mill. I forsikringsavtalen mellom LAF og NLF 
har LAF påtatt seg ubegrenset ansvar ovenfor skadelidte som NLFs selvskyldner-garantist for 
krav bygget på produktansvarsloven kapittel 3. Ifølge forsikringsavtalen mellom LAF og NLF er 
LAF videre forpliktet til å betale den årspremie NLF fastsetter, og dessuten som tilleggspremie 
ethvert beløp NLF trenger for å oppfylle kapitalkravet i konsesjonen. Selskapet har en sterk 
kapitalsituasjon, og forutsetter at det i årene som kommer vil oppfylle myndighetenes krav til 
kapital.  

I forbindelse med Solvens II-regelverket besluttet Finanstilsynet at det for hvert år skal 
fastsettes et kapitalkravstillegg for NLF. Ved utgangen av 2025 var kapitalkravstillegget 
NOK 94,8 mill. Kravet til solvenskapital var NOK 116,9 mill, og selskapets solvenskapital var 
NOK 204,9 mill. 
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A.2 Forsikringsresultat 

Tabellen under viser utdrag av det tekniske regnskapet. 
 

RESULTATREGNSKAP 01.01 - 31.12.25 2025 2024 

     

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING    

     

Sum premieinntekter for egen regning 12 000 000 21 000 000 

Sum erstatningskostnader for egen regning -1 217 846 24 414 665 

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader 4 002 381 2 455 516 

Andre forsikringsrelaterte driftskostnader 0 0 

Resultat av teknisk regnskap 9 215 464 -5 870 181 

 
 

A.3 Investeringsresultat 

 
Selskapets midler har i 2025 vært plassert i sertifikater utstedt av den norske stat og innskudd 
i DNB Bank ASA og Handelsbanken. Den finansielle risikoen bedømmes som liten, og 
plasseringene er i samsvar med selskapets strategi for risikostyring, som har som mål å bevare 
selskapets midler til oppfyllelse av ansvaret som forsikringsgiver. 
 
Tabellen under viser utdrag av det ikke-tekniske regnskapet. 

RESULTATREGNSKAP 01.01 - 31.12.25 2025 2024 

     

IKKE TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING    

     

Netto inntekter fra investeringer    

Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 2 806 670 2 203 674 

Verdiendringer på investeringer -603 480 -349 440 

Realisert gevinst og tap på investeringer 6 141 800 5 656 000 

Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder 
rentekostnader 

-29 030 -23 798 

Sum netto inntekter fra investeringer 9 522 920 7 482 237 

     

Andre inntekter 317 791 188 747 

Andre kostnader 0 0 

     

Resultat av ikke teknisk regnskap 9 840 711 7 670 983 

A.4 Resultat fra øvrig virksomhet 

Selskapet har ingen annen virksomhet. 

A.5 Andre opplysninger 

Selskapet har ingen andre opplysninger. 
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B. System for risikostyring og internkontroll 
 
B.1 Generelle opplysninger om systemet for risikostyring og internkontroll 

 
NLF har etablert et risikostyringssystem som følger gjeldende lover og regelverk som selskapet 
er underlagt, og som er tilpasset selskapets størrelse og kompleksitet. 
 
NLFs samlede retningslinjer, instrukser og policyer er inntatt i «Styringsdokument for Norsk 
Legemiddelforsikring AS» (Styringsdokumentet) og revideres minst årlig. Styringsdokumentet 
ble sist revidert 5. mars 2026.  
 
Formålet med styringsdokumenteter å dokumentere krav til organisasjon og rutiner for å sikre 
at NLF best mulig kan realisere sitt formål og herunder oppfylle sine forpliktelser i ethvert 
henseende, ivareta verdien av sine eiendeler, holde oversikt over og så vidt mulig begrense 
sin risiko samt benytte nøyaktige og pålitelige regnskapsdata. Styringsdokumentet skal også 
medvirke til å sikre at de fastsatte retningslinjer følges. 
 
NLFs styre og daglige leder har ansvaret for risikostyring og internkontroll i selskapet. 
Ansvarsfordelingen mellom styre og daglig leder er som beskrevet i aksjelovens kapittel 6. 
 
Selskapets skal innrette sin virksomhet med sikte på å bære hele risikoen knyttet til 
legemiddelansvaret etter produktansvarsloven kapittel 3, men ingen annen risiko.  
 
NLF skal følge utviklingen i reassuransemarkedet og gjenforsikre sitt ansvar i den grad det er 
hensiktsmessig, eller Finanstilsynet pålegger selskapet slik gjenforsikring. 
 
Selskapets formuesforvaltning skal til enhver tid oppfylle myndighetens krav og innenfor de 
rammer som følger av dette innrettes med sikte på å sikre selskapet mot tap fremfor å oppnå 
høyest mulig avkastning. 
  
NLF skal operere i henhold til sin konsesjon, Styringsdokumentet, vedtekter og ellers de regler 
som følger av lov og forskrift. Rapportering til offentlige instanser skal skje i henhold til 
gjeldende forskrifter. 
 
Enhver avtale om at NLF skal påta seg ansvar som forsikringsselskap skal på forhånd være 
godkjent av styret. Forsikringsbevis skal godkjennes og undertegnes av styrets leder. 
Forsikringsbevis skal utstedes før selskapet overtar risiko.  
 
Behandlingen av meldte skader forestås av Norsk Pasientskadeerstatning på vegne av NLF. 
NPE er en statlig etat under Helse- og omsorgsdepartementet som behandler erstatningskrav 
fra pasienter som har fått en skade etter behandlingssvikt i helsetjenesten.  
 
Det er ikke utarbeidet egne etiske retningslinjer for NLF. 
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Godtgjørelsen fremkommer av note 4 i årsregnskapet. 

  2025 2024 

      

Daglig leder  0 0 

      

Styrehonorar utbetalt      

Trine-Lise Wilhelmsen                         -           154 000  

Kjetil Østreng Evensen               150 000         121 000  

Birgitte Hagland 325 000 121 000 

Gunnar Sørlie               300 000                   -    

Sum               775 000         396 000  

 
B.2 Krav til egnethet 
 

Følgende personer/institusjoner innehar sentrale funksjoner i selskapet: 
 
Daglig leder:    Elin Moen 
Kontorleder:   Unni Edvardsen 
Skadebehandling:  Norsk Pasientskadeerstatning v/ Elin Melvær 
Utøvende aktuar:  Gabler Risk Management AS v/ Arne Eyland 
Risikostyringsfunksjon: Analytika AS v/ Sindre Ones 
Aktuarfunksjon:  Analytika AS v/ Sindre Ones 
Regnskap:    Gabler Triton v/ Endre Nesheim 
Compliance:   Gabler Triton v/ Hanne Bieker 
Internrevisjon:  Ernst & Young AS v/ Kristin Bekkeseth 
 
Styret vurderer alle som egnet og har fulgt opp kravene i Finanstilsynets rundskriv 3/2023 av 
27. november 2023. Styret vurderer årlig om det har inntruffet endringer som rokker ved 
daglig leders eller styremedlemmenes egnethet i forhold til disse krav. 
 
B.3 Risikostyringssystemet, herunder egenvurderingen av risiko og solvens 
 

Risikostyringsfunksjonen er ansvarlig for å overvåke risikoen knyttet til:  
-tegning av forsikringer, 
-fastsettelse av forsikringstekniske avsetninger, 
-balansestyring, 
-likviditet og konsentrasjon, 
-operasjonell svikt, 
-motparter og reassurandører 
-IKT-risiko 
 
For å kvantifisere risiko («risikostyringssystem») ansees det tilstrekkelig å bruke standardfor-
melen i Solvency II, eventuelt med justeringer der standardformelen ikke gjenspeiler sel-
skapets virkelighet. Vesentlig risiko beregnes og rapporteres til styret kvartalsvis. 
 
På grunn av NLFs ansvar for eventuelle serieskader som ikke er reflektert i standardformelen, 
har Finanstilsynet pålagt et kapitalkravstillegg på NOK 94,8 mill for 2025. 
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Risikostyringsfunksjonen utarbeider risikorapport hvert kvartal, samt en årlig rapport med 
tilstrekkelig informasjon til at styret, ledelsen og tilsynsmyndigheter kan danne seg 
oppfatninger om selskapets risiko.  
 
NLF gjennomfører egenvurdering av risiko og solvens (ORSA) årlig. Styret er involvert i ORSA-
prosessen underveis og godkjenner den endelige ORSA rapporten før den sendes til 
Finanstilsynet. ORSA-rapporten inneholder vurdering av fremtidig kapitalbehov under ulike 
scenarioer.  
 
NLFs skadeansvar er ifølge produktansvarsloven § 3-6 begrenset til NOK 80 mill for skader som 
konstateres i løpet av et kalenderår, og NOK 100 mill per serieskade. Forsikringen løper på 
claims made-basis for ett kalender år om gangen. Fordi det kan inntreffe flere serieskader som 
henføres til samme kalenderår, er det ikke mulig å angi et teoretisk øvre tak for selskapets 
ansvar.  
 
NLFs kapital er kalibrert til å kunne finansiere en maksimal serieskade (NOK 100 millioner), 
samt med god margin dekke de løpende normalskader som meldes i forsikringstiden. Ved 
utgangen av 2025 var NLFs solvenskapital NOK 205 mill. NLF har som mål at 
solvenskapitaldekningen normalt skal holdes over 140%. 
 
Styret legger til grunn at selskapet ikke er forutsatt å skulle kunne bære flere store serieskader 
samtidig. Selskapets forsikringsdekning løper for ett kalenderår av gangen, og omfatter ikke 
skader som meldes etter utløpet av forsikringstiden. På denne bakgrunn mener styret at NLF 
har tilstrekkelig egenkapital.   
 
LAF garanterer for at NLF til enhver tid har tilstrekkelig egenkapital til å oppfylle sine kon-
sesjonsbetingelser. Garantien er kun begrenset av LAFs evne til å oppfylle sine forpliktelser. 
Styret anser LAFs midler som en lett tilgjengelig reserve for NLF. Denne reserven var ved 
utgangen av 2025 i overkant av NOK 100 mill. 
 

Risikostyringsfunksjonen er utkontraktert til Analytika AS. 
 
B.4 Internkontrollsystem 
 

NLFs overordnede internkontrollsystem er beskrevet i Styringsdokumentet og tar sikte på å 
etablere et helhetlig rammeverk som sikrer god og effektiv kontroll i kjerne- og 
støtteprosesser. Systemet er utformet med selskapets risikodrivere som utgangspunkt og 
premissgiver for systemets kompleksitet. En samlet vurdering av risikosituasjonen 
gjennomføres minst årlig i forbindelse med avleggelse av ORSA, og fremlegges for styret. 
 
Internkontroll, risikostyring og etterlevelse er videre tema på hvert styremøte, og daglig leder 
skal i henhold til Styringsdokumentet i hvert møte gjennomgå og redegjøre for NLFs totale 
risikobilde. Videre har selskapet rutiner for månedlig rapportering far daglig leder til styret i 
måneder uten styremøte gjeldende risikoområdene med størst eksponering. Ut over den 
daglige risikostyringen i selskapet som daglig leder er ansvarlig for, avgir de øvrige uavhengige 
funksjonene (risikostyringsfunksjonen, etterlevelsesfunksjonen og aktuarfunksjonen) 
regelmessige rapporter til styret.  
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NLF har i 2025 hatt fokus på å styrke internkontrollsystemet, herunder revidert sentrale 
retningslinjer, innført enkelte nye retningslinjer og innført ny beredskapsplan for henholdsvis 
solvens og IKT-svikt og tap av data. Implementering av DORA-rammeverket har vært fokus i 
2025, og NLF mener å ha innrettet seg etter regelverket på en hensiktsmessig måte gitt 
selskapets størrelse og kompleksitet. Gjennomført BIA viser at foretaket ikke har identifisert 
kritiske eller viktige funksjoner. 
 
B.5 Internrevisjonsfunksjon 
 

Internrevisjonsfunksjonen er utkontraktert til Ernst & Young AS. 
 
B.6 Aktuarfunksjon 

 
Aktuarfunksjonen er ansvarlig for å:  

- koordinere og overvåke vurdering av forsikringstekniske avsetninger, metodevalg og 
datakvalitet, 

- ha en oppfatning om selskapets tegnings- og reassuransepolitikk,  
- gi støtte til risikostyringsfunksjonen. 

 
Aktuarfunksjonen skal utarbeide en årlig rapport med tilstrekkelig informasjon til at styret, 
ledelsen og tilsynsmyndigheter kan danne seg oppfatninger om påliteligheten og tilstrekke-
ligheten av de tekniske avsetninger. 
 
Aktuarfunksjonen er utkontraktert til Analytika AS. 
 
B.7 Utkontrahering 
 

NLF har utkontrahert de følgende sentrale funksjoner: 
 
Skadebehandling:  Norsk Pasientskadeerstatning 
Utøvende aktuar:  Gabler Risk Management AS v/ Arne Eyland 
Risikostyringsfunksjon: Analytika AS v/ Sindre Ones 
Aktuarfunksjon:  Analytika AS v/ Sindre Ones 
Regnskap:    Gabler Triton v/ Endre Nesheim 
Compliance:   Gabler Triton v/ Hanne Bieker 
Internrevisjon:  Ernst & Young AS v/ Kristin Bekkeseth 
 
Gitt selskapets størrelse er det ikke mulig eller hensiktsmessig å ansette personer i ovennevnte 
roller. Styret vurderer de nevnte aktørene som svært kompetente og velrennomerte, samt at 
de respektive selskapene har en solid ressursbase som kan bidra til å sikre kontinuiteten i 
driften for det tilfelle at en eller flere av de faste personene som ivaretar de utkontraherte 
funksjonene ikke skulle være i stand til å levere tjenesten som avtalt.  
 
B.8 Andre opplysninger 
 

Selskapet har ingen andre opplysninger. 
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C. Risikoprofil 
 
C.1 Forsikringsrisiko 
 

NLF tegner ikke forsikringer i ordinær forstand og tilbyr ikke forsikringsprodukter på markedet. 
Selskapet har bare en forsikringstager, LAF. NLF er et redskap til LAFs etterlevelse av den 
lovbestemte forsikringsplikten.  
 
NLFs forsikring til LAF er en ansvarsforsikring. Forsikringsrisiko består i at norske brukere av 
legemidler krever erstatning for bivirkningsskader. Et visst antall krav meldes årlig. Normal-
skader dekkes kun i det forsikringsåret de blir meldt. Ansvaret for etteranmeldte krav faller 
tilbake på LAF. 
 
Forsikringsrisikoen som NLF løper, bestemmes utelukkende av det norske folks bruk av 
legemidler og av oppgjørspraksisen i NPE. 
 
NLF vil også være ansvarlig dersom det oppstår en serieskade i forsikringstiden. NLFs 
skadeansvar er ifølge produktansvarsloven § 3-6 begrenset til NOK 80 mill for skader som 
konstateres i løpet av et kalenderår, og NOK 100 mill pr serieskade. 

Selskapet inngikk i 2020 en avtale om reassuransedekning for serieskader. Reassuransen ble 
fornyet for 2021, men er ikke fornyet senere.  

I solvenskapitalkravet inngår forsikringsrisiko for normalskader med NOK 20 mill, beregnet 
etter standardformelen. Inkludert risikoen for en serieskade med tilhørende skadebehand-
lingskostnader, er forsikringsrisikoen anslått til NOK 116,5 mill. 

C.2 Markedsrisiko 
 

NLFs markedsrisiko er minimal, fordi selskapets investeringer utelukkende består av 
statssertifikater og bankinnskudd i henholdsvis DNB og Handelsbanken. 
 

Balansestyring i konvensjonell form betyr å la de forsikringstekniske forpliktelser styre valget 
av eiendeler, særlig med sikte på at eiendelenes forfallsmønster skal gjenspeile forpliktelsenes 
forfallsmønster. Hensikten er å gardere balansen mot rentesvingninger. 
 
De forsikringstekniske forpliktelser er langhalet og med usikkerhet om utbetalingstiden og 
erstatningsbeløpet. Selskapet har derfor bevisst valgt en forvaltningsstrategi som minimalise-
rer risikoen for tap av eiendeler. Investeringene består utelukkende av bankinnskudd og 
norske statssertifikater med ett års løpetid. Det teoretiske resultatet av å fravelge 
balansestyring på denne måten er at nåverdien av forpliktelsene er mer rentefølsom enn 
markedsverdien av eiendelene. En mer langsiktig aktivaportefølje som er tilpasset en 
forventet (men usikker) utbetalingstakt, ville imidlertid også innebære risiko for feiltilpasning, 
ettersom utbetalingene er usikre. 
 
I solvenskapitalkravet inngår markedsrisiko med NOK 160 000, beregnet etter standard-
formelen. 
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C.3 Motpartsrisiko 
 

NLFs motpartsrisiko knytter seg til bankinnskudd. NLF har ingen motpartsrisiko knyttet til 
reassuransekontrakter eller andre motparter. I solvenskapitalkravet inngår motpartsrisiko 
med NOK 2 mill, beregnet etter standardformelen. 
 
C.4 Likviditetsrisiko 
 

NLFs likviditetsrisiko er minimal, fordi selskapets investeringer utelukkende består av likvide 
statssertifikater og bankinnskudd. Selskapet hadde pr 31. desember 2025 bankinnskudd på 
NOK 73,5 mill, som er tilstrekkelig til å dekke ordinære erstatningsutbetalinger i flere år. Slik 
tidligere nevnt er NLFs likviditet betydelig styrket i 2025. For det tilfelle at en serieskade skulle 
inntreffe vil den ikke komme til utbetaling umiddelbart, men gradvis materialisere seg i takt 
med at krav fra skadelidte meldes til og behandles av NPE.  
 
C.5 Operasjonell risiko 
 

Som enhver virksomhet løper NLF risiko av operasjonell art. De vesentligste forholdene i 
selskapets risikobilde er knyttet til sykdommer og medisinbruk i befolkningen samt 
myndighetenes evne og vilje til å håndheve legemiddelprodusentenes plikt til medlemskap i 
LAF. Disse forholdene har selskapet ingen innflytelse over. Forsåvidt angår de ulike risikoene 
som selskapet kan påvirke, herunder investeringsrisiko, risiko knyttet til potensielle 
interessekonflikter og generell etterlevelsesrisiko i et stadig mer komplisert regulatorisk 
rapporterings- og regelverksbilde, er formålet å identifisere så mange som mulig av disse for 
å stimulere til kontinuerlig oppmerksomhet knyttet til selskapets risikosituasjon og soliditet. 
Selskapet har i løpet av 2025 hatt stort fokus på å styrke interne retningslinjer knyttet til 
risikoovervåkning og håndtering. 
 
Uønskede operasjonelle hendelser rapporteres til styret. Selskapet har i 2025 ikke hatt noen 
slike hendelser.  
 
I solvenskapitalkravet inngår operasjonell risiko med NOK 1 mill, beregnet etter 
standardformelen. 
 
C.6 Andre vesentlige risikoer 

 
Bruk av legemidler utenfor godkjent indikasjon samt kliniske forsøk og bruk av vaksiner uten 
forutgående grundig utprøvning, kan øke skaderisikoen. Dette er imidlertid forhold som 
selskapet ikke kan påvirke, og styres av helsefaglige vurdering som det til dels tilligger 
helsemyndighetene å vurdere. NLF legger til grunn at staten tar ansvaret for eventuelle skader 
som korrekt bruk av godkjente vaksiner måtte gi opphav til. 
 
Andre risikoer er omtalt i NLFs egenvurdering av risiko og solvens. 
 
C.7 Andre opplysninger 
 

NLF anvender ikke tapsabsorberende evne ved utsatt skatt for å redusere selskapets 
solvenskapitalkrav, da dette ikke er relevant for selskapet. NLF er ikke skattepliktig. 
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D. Verdsetting for solvensformål 
 
D.1 Eiendeler 
 

Alle eiendeler er vurdert og bokført til markedsverdi, i samsvar med deres verdsetting for 
solvensformål.  
 
D.2 Forsikringstekniske avsetninger 
 

Følgende forsikringstekniske avsetninger inngår i regnskapsbalansen: 
 

- Premieavsetning, som er uopptjent premie regnet pro rata temporis. 
Premieavsetningen er null i årsregnskapet, fordi alle forsikringer løper i kalenderåret. 

- Erstatningsavsetning, som verdsettes ved standardreserver og individuelle 
avsetninger. 

 
Det gjøres fradrag for diskontering i erstatningsavsetningen i solvensbalansen. 
Solvensbalansen inneholder i tillegg en risikomargin. De totale forsikringstekniske avsetninger 
i solvensbalansen er høyere enn i finansregnskapet. 
 
Premieavsetningen i regnskapet er null pr 31.12. Premieavsetningen i solvensbalansen er 
beregnet til NOK 3,3 mill for å ta høyde for skade- og driftskostnader som forventes å påløpe 
i 2026, fratrukket premie som vil bli mottatt av LAF. Dette er i samsvar med regelverket der 
premieavsetningen skal hensynta effekten av fremtidige kontrakter som på balansedagen er 
inngått med bindende virkning. 
 
Risikomarginen beregnes etter metode 1, der hver delrisiko fremskrives for fremtidige år, og 
fremtidig solvenskapitalkrav diskonteres med risikofri rentekurve og tillegges en 
kapitalkostnad på 6%.  
 
D.3 Andre forpliktelser 
 

Garantiavsetningen inngår som egenkapital i regnskapet, men en forpliktelse i 
solvensbalansen. Utover dette har selskapet ingen andre forpliktelser av vesentlig beløp. 
 
D.4 Alternative verdsettingsmetoder 
 

Ingen andre verdsettingsmetoder. 
 
D.5 Andre opplysninger 
 

Ingen andre opplysninger. 
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E. Kapitalstyring 
 
E.1 Ansvarlig kapital 
 

Selskapet kapital utgjøres av innskutt egenkapital og annen opptjent egenkapital. I 
finansregnskapet er denne kapitalen NOK 212,7 mill. I solvensbalansen er solvenskapitalen 
NOK 204,9 mill. Differansen skyldes premieavsetningen som er omtalt i avsnitt D.2, samt ulik 
verdsetting av erstatningsavsetningen og avsetningen til garantifondet.  
 
E.2 Solvenskapitalkrav og minstekapitalkrav 
 

Solvenskapital og solvenskapitalkrav fremgår av note 8 i årsregnskapet.  
 

  31/12/2025 

Ansvarlig kapital  

Basiskapital:   

- Kapitalgruppe 1        204 907 415  

Sum basiskapital        204 907 415  

Total tilgjengelig og tellende ansvarlig kapital        204 907 415  

    

Solvenskapitalkrav (SCR)  

Markedsrisiko               159 861  

Motpartsrisiko            2 023 492  

Skadeforsikringsrisiko          19 960 764  

Diversifisering -          1 056 210  

Operasjonell risiko            1 005 373  

Tilleggskapital           94 800 000  

Solvenskapitalkrav (SCR)        116 893 280  

    

Forholdet mellom tellende ansvarlig kapital og SCR 175 % 

    

Minstekapitalkrav (MCR)  

Minstekapitalkrav øvre grense (45% av SCR)          52 601 976  

Minstekapitalkrav nedre grense (25% av SCR)          29 223 320  

Absolutt minstekapitalkrav (EUR 4,0 mill.)          46 594 000  

Minstekapitalkrav (MCR)          46 594 000  

    

Forholdet mellom tellende ansvarlig kapital og MCR  440 % 

 
Kapitalkravstillegget er NOK 94,8 mill per 31. desember 2025. Selskapet overvåker solvensdekningen 
månedlig og vil ved behov innkalle etterskuddspremie fra LAF. 
 
E.3 Bruk av den durasjonsbaserte undermodulen for aksjerisiko ved beregningen av 
solvenskapitalkravet 
 



NLF SCFR/RSR 2025 
8. april 2026 

 

14 
 

Den durasjonsbaserte modulen for aksjerisiko benyttes ikke. 
 
E.4 Forskjeller mellom standardformelen og benyttede interne modeller 
 

NLF benytter seg ikke av internmodeller. 
 
E.5 Manglende oppfyllelse av minstekapitalkravet og manglende oppfyllelse av 
solvenskapitalkravet 
 

NLF har i hele 2025 oppfylt minimumskravet og solvenskapitalkravet.  
 
I forsikringsavtalen mellom LAF og NLF har LAF påtatt seg ubegrenset ansvar overfor 
skadelidte som NLFs selvskyldner-garantist for krav bygget på produktansvarsloven kapittel 3. 
Ifølge forsikringsavtalen mellom LAF og NLF er LAF videre forpliktet til å betale den årspremie 
NLF fastsetter, og dessuten som tilleggspremie ethvert beløp NLF trenger for å oppfylle 
kapitalkravet i konsesjonen. 
 
NLF har beredskapsplan for soliditet som inkluderer terskelverdier for når henholdsvis styret 
og Finanstilsynet skal varsles, når det skal utarbeides oppdaterte solvensprognoser, og når det 
skal gjennomføres tiltak for å gjenopprette solvensmarginen.  
 
E.6 Andre opplysninger 
 

Ingen andre opplysninger. 
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Vedlegg: QRT 
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